PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de JAGUARUANA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que

se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços

2023.03.28.01-TP, do tipo Técnica e Preço, cujo objeto é a CON fRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA NA AREA DE CONTRATAÇÕES

PÚBLICAS, com data de abertura para o dia 02 DE MAIO DE 2023, As 09:00h, na sala da Comissão

de Licitação, situada na Praç Adolf Franciso da Rocha, 404 - Centro, JAGUARUANA, Estado do

Ceara, maiores informações pelo telefone (88) 3418-12-88 e no site WWW.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

JAGUAAR 46,30 de março de 2023

vimplai wow

BRUNO E N EL FER ANDES
Presidente da *ssio Licitação

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°063 I FORTALEZA, 31 DE MARCO DE 2023

•

FSC

MISTO
0.4.Mo

• pain* Wu
rapessiwis

FEVC120031

•

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assart - Retificação de Aviso de Licitação - Concorrência lsi• 2023.03.29.2. A Presidente da Comissão
Permanente de Licitação — CPL toma público a Retificação da publicação da data de 30 de março de 2023 referente a Concorrência tombada sob n°
2023.03.29.2, do seguinte jornal: DOU, DOE E 0 Povo - Onde se Le: "Objeto: Contratação de serviços para execução das obras de construção de praça
publics, localizada no distrito de Genezare, Município de Assare/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório" :
Contratação de serviços para execução das obras de reforms e ampliação de praça publics, localizada no distrito de Genezare, Municipio,de, Ag
conforme especificações constantes no Edital Convocatório." Data e horário da abertura: Dia 02 de maio de 2023, as 09h30min. Informações Sobre a
através do endereço eletrônico: wvvw.tce.ce.gov.br. ou na Sala da CPL, sito na Rua Dr. Paiva, n° 415, Vila Mota, no horário de 08:00 ás 12:00
ainda pelo Telefone: (88) 3535-1613. Assark/CE, 30 de março de 2023. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da ComIssão-P
de Licitação - CPL

*•* *•* *•*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público,
25 de abril de 2023, is 09h:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.03.30.07-P
tipo Menor Preço, tendo como objeto registro de preços pare futures e eventuais aquisições de material esportivo e colchonetes destinados
das atividades da Secretaria de Esporte e Juventude e Secretaria de Educação do Município de Jaguaruana-CE, e que a licitação sera realizada no endereço
eletrônico "www.blannetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link —acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana,
30 de mane de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*0* *0* *0*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, que ate o
dia 25 de abril de 2023, is 11h:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletr8nico n° 2023.03.30.08-PE,
tipo menor preço, tendo como objeto a contratação de empress pare a aquisição de material necessário para o curso Sáude com a gente, pare atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana-CE., e que a licitação sera realizada no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.
br" acesso identificado no link — acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de Março de 2023. Joeferson
Moreira da Silva - Pregoeiro.

*0* *0* *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Culture - Aviso de Pregão Eletrônico N 03/2023-SEDUC. Comunica
aos interessados que no próximo dia 18 de abril de 2023, is 9h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°03/2023-SEDUC — Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de suprimentos e peças de informatics e copiadoras, destinados a atender as Secretarias Municipais, pelo sistema
LICITA+BRASIL— www.licitamaisbrasil.cotn.br. O edital poderá ser obtido junto a pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Tres Poderes
s/n° - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.licitamaisbrasil.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 30 de março de 2023. Erochlinia
Acicio Pinho Lopes — Pregoeira.

*** *0* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, tome público, que ate o
dia 24 de abril de 2023, is 09h:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.03.30.04-PE,
tipo Menor Preço, tendo como objeto a aquisição de material de expediente em forma de kit's pars suprir as necessidades dos alunos e professores das
escolas de Ensino Fundamental, Infantil e Educação de Jovens e Adultos (EJA) da secretaria municipal de educação., e que a licitação sera realizada no
endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link — acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro.
Jaguaruana, 30 de março de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*04. *0* *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — Ce, torna público, que ate o
dia 24 de abril de 2023, is Ilh:00min. (horário de Brasilia), estará  recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.03.30.06-PE,
tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação de empresa especializada em prestação de serviço mecânicos destinados a manutenção nos veículos que
compõem a frota de veiculos das Secretaries Municipais de Jaguaruana-Ce., e que a Licitação sera realizada no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.
com.br" acesso identificado no link — acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de março de 2923. Joeferson
Moreira da Silva - Pregoeiro.

*0* *0* ***
Estado do Cenral - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público
que se encontra ti disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Pregos n° 2023.03.28.01-TP, do tipo Técnica e Pregos, cujo objeto 6 a
contratação de prestação de serviços especializados em consultoria na área de contratações públicas, com data de abertura para o dia 02 de maio de 2023,
is 09:00h, na Sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco Rocha, 404— Centro, Jaguaruana, Estado do Ceará, maiores informações
pelo telefone (88) 3418-1288 e no site vAvw.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaruana Ce, 30 de março de 2023. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente
da Comissão de Licitação.

*0* *0* *0*
Estado do Ceara - Consórcio Público da Microrregiio de Crateús - CPSMCR - Aviso de Chamada Pública - Chamamento Público n.° 01/22/
CPSMCR. O Consórcio Público da Microrregião de Crateús, vem tomar público o Chamamento Público com intuito de credenciar pessoa fisica e/ou jurídica
para a prestação de serviços especializados na area da saúde, compreendendo realização de exames tomográficos e emissão de laudos correspondentes a
serem ofertados aos usuários sistema público de saúde, de forma complementar, através da Policlínica Regional de Crateús, conforme termo de referência,
parte integrante deste processo, a partir do 04/04/2023, das 08h:00min is 13h0Omin, na Rua Firmino Rosa SM, Centro, Crateús, Ceará. Crateis, 30 de
março de 2023. IFlivie Carvalho Soares - Diretor Executive.

*0* *•• *•*
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Podretama — Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N TP-001/2023-SEFIN. Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de programs de processamento de dados para gestão de acervo documental, através de transformação
de processos fisicos em eletrônicos por meio de captura inteligente de imagens e armazenamento (digitalização), além do fornecimento de equipamentos e
mão de obra operacional, junto à Secretaria de Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Potiretarna-CE. Tipo de Licitação: Menor Preço Global
Por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 18 de abril de 2023, is 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará
recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a Licitação do objeto acima citado. A Comissão.

*0* •** ma*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — Ce, torna público, que ate
o dia 20 de abril de 2023, is 09h:00min (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletr8nico n° 2023.03.30.02-
PERP, tipo menor preço, tendo como objeto registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material gráfico e brindes personalizados para sanar
as necessidades das Secretarias do Município de Jaguaruana-CE, e que a licitação sere realizada no endereço eletrônico "www.bbrnnetlicitacoes.com.br"
acesso identificado no link — acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de março de 2023. Joeferson Moreira
da Silva - Pregoeiro.

*** *** *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jagnaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que ate o
dia 19 de abril de 2023, as 09h:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.03.27.01-PE,
tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação de prestação de serviço para abastecimento de água potável nas escolas da Rede Municipal de Ensino
de Jaguaruana-CE, e que a licitação sera realizada no endereço eletrônico "www.bbmnedicitacoes.com.br" acesso identificado no link — acesso público.
quaisquer informações serão prestadas pelo pregoeiro. Jaguaruana, 30 de mane de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*0 • *0* *0*

MI

•

2 g -14 ,101 El

¡WT.WE'
Ob l iu

OOP
,,2Q

—4

• 2 8- S 4 2

§ Osew-g .xil g
si-'0;931.
• oChE z -.E.

i illag

HAI!g m 4

sifORP 1 41

OP 4OPIlle -

;101 74-1P 811

xElE:x0
1

iq

E-00.14Nwij
0.41:_i

;15M1010
lithligiit!t

xi 6 g 'RI
0 ̀4 .8
g ch-o • VO Xg,s'171

0-1811.0•E o w

to) g glo.F.'s

t.i§xigDgs:
O B =I
/OF 80.

8,Fai

1111119 PAS
i.21g8 2.4 i.P42

ni4Ottal 3g
4§

Pith
*

¡Ili 11
•

vg'2 BAgg

lix 19
10.2.i- JAI;
P4 51§ Wig

.151151Issaii

0 0 =

to ..e4 O., - -tes 0 0

t5 V•It 4;
cd '0 1 5114 n."1

°I4lig.i. 11141- 2

1
6

>•60,0 0,-
E EA g, 6 2..., 211 .v, g 4-0 .- v .,* • .g
..3 8 Foy:141 fl'131).0̀. 4,T, I tj

B s.
tIJ•U OA 1%1'4 6;0 a5 (a -4 =

;5 4 :8 tg t 1 ii -I

i

'114 1 4

▪ B t " 1'24 ••• • '744- ,g4--

I •

•t, 0 A. E,, R.21 m !„.2. s
- fa

.'4.441 :1 .0442  1 g1:0 .ro

.8: Rill
1 C I

alii g 4.0.11:

gIN.g d -§"08

8 Ocoll.qg'. -g• 1.1
2 E g
g „, 8 • za - E cel iaSrig o 0.:a 0 0 0 8 •-•

g N. 1 1:1 t) 'ID 04 4° Ei • .,,0 o -5 ;6,es 12 >

W tV 'so 0 w g cr •=t1. (6).-6.1, • •o• - - - . w
1.44; NIQ 11  Ito a • -v a„-o 0

o 1:1
ba-a: o g. 8 -8 -4; •••8 e

2911/1

IR 2(t.24
c-'gpt Ft; R
-S8S-220, •
1 -54.40;
WW1

o •2:El p

0:4011

04711m
-01wkai om%
$0,9414

giA4A

1922A)

2k-ip
V

l

p

Mixes
pg2g,Fsg
reilgA4

4:41101
21Sggo =41 Ne-ge

lge's1
00'442
;8§1;10
Pe a
g aV4i.4
WptrEtla j1.2.212
20.8043

•
;231 IFogggp

A,Iro'ga.1
Eog

• 8.*A1Eo.

11P-rsgi ia -1110 g

-s 8 8 g

r gl!RI

• :ill

o ;10,1
o 4, 013.$2

41, ,

tchinm gt.0:0„.qc
2 .4a Zfl k
ilEnDom i

m

1 E:S

tiog028!
I 'm0. 8 0121!

"age:E n§

3PVT L&i ..2r.c
eo  c

.2128.0*

11 11:"0

11

Se-821.2=i1 avp
]ip tfi g'H

ift.AeStelI

I-S-8118

11" •
l e ag

1:1:!"

4.22g3

1$421
4:1,6,,E24

2q1 1
MLA

es -821
_slat

PIA!
igm
141;
at6 as e -v.2ciPso
• 8-L§c° 14?1E
L9,1-43-

Mai

so-toe 11

jr44121C :

c!S. A)-giq -g

iq3 a trIt 44,S

42-s -gs-s ,rg
SP.. cc.,
'56NO go

,v24
ApAgg!

c Igris

W01144

Ata▪ is3d2 Rti

lxma 4U -2:3.4

1